
PROCESSO 15/2022 - CÂMARA MUNICIPAL DE AGUDO

DISPENSA DE LICITAÇÃO

1 –DO OBJETO:

 Contratação do sistema denominado  PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS, para realização de
licitação em meio digital, por intermédio da rede mundial de computadores, especificamente na modalidade
Pregão, em todas as suas formas. 

2 – DA PRESTADORA DE SERVIÇOS:

 Os serviços serão prestados pela empresa ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S/
A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 09.397.355/0001-30, com endereço à Tr Sia Trecho
17 Rua 20 Lote 90 Sala, 201 - 2 Pavimento Zona Industrial, CEP: 71.200-256 - Brasília/DF. 

3 – JUSTIFICATIVA:

 A contratação faz-se necessária para viabilizar o gerenciamento e realização de licitação em meio
digital, por intermédio da rede mundial de computadores, especificamente na modalidade Pregão, em todas
as suas formas. 

4 – DO PRAZO DE DURAÇÃO:

O prazo de vigência será de 60 (sessenta) meses.

5 – DO ORÇAMENTO
O presente processo não terá dispêndios a Câmara Municipal de Agudo, uma vez que os serviços

serão prestados de forma gratuita pela Contratada. 
7– DO FUNDAMENTO LEGAL:

Artigo 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93, de 21 junho de 1993 e posteriores alterações.

Agudo, 29 de novembro de 2022.

Vânia Daniela Kiefer

Servidora Designada- Portaria 45/2022

Com base no artigo XVI da Lei Federal 8.666/93, Ratifico o presente processo de dispensa de Licitação.

 IZABEL LAMAISON

Presidente 


